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anotace

Předmětem této diplomové práce je glamping resort v Braníku blízko Branických ledáren.

Cílem projektu je návrh glampingového resortu dovedeného do konkrétního architektonického

řešení. Název glamping vznikl ze slov "glamour" a "camping" a jedná se o luxusní formu campingu.

Parcela je u řeky Vltavy s výhledem na barandovské terasy, skály a do zeleně. Zároveň je

také blízko do centra hlavního města Prahy. Areál je v blízkosti sportovního areálu Hamr a

frekventované cyklostezky. Hlavní objekt resortu se nachází na severní straně parcely a hlavním

stavebním programem je restaurace, recepce pro hotel, půjčovna sportovního vybavení,

přednáškové sály a wellness centrum. Přes hlavní budovu se dostaneme do glampingového

resortu, kde se jednotlivé ubytovací chatky nachází mezi stromy.

annotation

The subject of this diploma thesis is a glamping resort in Braník near Branice lederies. Aim

Project is a design of a glamping resort brought into a specific architectural solution. The name

glamping originated from the words "glamour" and "camping" and it is a luxurious form of camping.

The parcel is on the Vltava river overlooking the Barandov terraces, rocks and greenery. It

also close to the center of the capital city of Prague. The area is close to the HAMR sports complex

and frequented Bike paths. The main building of the resort is located on the northern side of the

parcel and the program is a restaurant, reception for the hotel, sports equipment rental, lecture

halls and wellness centre. Through the main building we get to the glamping resort, where the

individual cottage is located between the trees.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.11 údaje o stavbě

Druh stavby: novostavba hotelového resortu

Místo stavby: Praha 4, Braník

Autor projektu: Bc. Zuzana Čandová, Sedlčany

A.2 Seznam vstupních podkladů

- katastrální mapa území, polohopis, výškopis, fotodokumentace, urbanistická studie zpracovaná v

předdiplomním projektu

A.3 Údaje o území

dosavadní využití a zastavěnost území, majetkoprávní vztahu

Stavební pozemek se nachází v atraktivní lokalitě Praha 4, Braník v blízkosti bývalých

Branických ledáren. Nyní je oblast Branických ledáren spíše neudržovaná. Na stávajícím pozemku

se nachází zahradnictví. Není zde žádná trvalá zástavba a pozemek je rovinatého charakteru.

V urbanistické studii zpracované v předdiplomním projektu byla vymezena plocha pro

ubytovací zařízení přírodního charakteru. Tuto plochu vymezuji dvě hlavní pěší komunikace, které

vedou z nově navrženého náměstí u Ledáren k tramvajové zastávce a do sportovního areálu

Hamr. Na severní straně pozemek ohraničuje obslužná komunikace. Na jižní straně pozemku

sousedí se stávající zástavbou bývalé vodárny, která nyní slouží jako kavárna a klub s lanovým

parkem.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Stavba je navržena v návaznosti na předdiplomní projekt, který byl zpracován jako jeden z

podkladů pro změnu územního plánu Hl. města Prahy.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

V rámci předdiplomního projektu byly zohledněny současné majetkoprávní vztahy a další

limitující podmínky území - terénní konfigurace, systém zeleně, zájmy ochrany přírody a krajiny,

stávající zástavba a dopravní infrastruktura.

A.4 údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Novostavba hlavního objektu a samostatně stojících ubytovacích buněk

b) účel užívání stavby

Účelem stavby je ubytování přírodního charakteru s hlavní budovou, která bude sloužit jako

restaurace, půjčovna sportovního vybavení, wellness a pronajímatelné přednáškové prostory.

Jedná se o stavbu ubytovací, rekreační a komerční provozovaného soukromým investorem.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o stavbu trvalou

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Neřešeno.

e) údaje o dodržení technických požadavků na výstavbu

Projektová dokumentace je zpracována dle platných předpisů a norem a je v souladu s

vyhláškou 020/2012 Sb. o obecných požadavcích na výstavbu.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků zabezpečujících

bezbariérové užívání stavby

V rámci předdiplomního projektu byly zohledněny současné majetkoprávní vztahy, zájmy

ochrany přírody a krajiny.

Návrh zohledňuje požadavky na bezbariérové řešení stavby.

g) navrhované kapacity stavby

Plocha pozemku: 17 520 m2

Zastavěná plocha pozemku hlavní budovou: 1 010 m2

Zastavěná plocha obytnými buňkami: 672 m2

Zpevněné plochy: 1 528 m2

Plocha zeleně: 14 310 m2

Celková podlahová plocha hlavního objektu: 2 615,16 m2

Obestavěný prostor budovy: 7 253,44 m2

Podlahová plocha ubytovacích buněk: 458,423,2 m2

užitná plocha 1.PP - Garáže: 1 146,9 m2 41 parkovacích stání

užitná plocha 1.NP: 842,2 m2

užitná plocha chata A 17,5 m2

užitná plocha chata B 19,2 m2

užitná plocha chata C 23,2 m2

i) základní bilance stavby

Není předmětem DP.

J) základní předpoklady výstavby (čas. údaje o realizaci stavby)

Není předmětem DP.

k) orientační náklady stavby

Není předmětem DP.
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B. Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika stavebního pozemku

Stavební parcela určená pro novostavbu hotelového resortu se nachází v Praze 4 - Braník.

Pozemek se nachází u řeky Vltavy blízko frekventované cyklostezky. Parcela se nachází u areálu

bývalých Branických ledáren.

Územím nově prochází dvě významné pěší stezky, které lemují pozemek ze západní a

východní strany. Terén je rovinatý s trvale travním porostem a nachází se zde i pár vzrostlých stromů.

Do hlavního objektu je sjezd ze stávající obslužné komunikace. V objektu se nachází

podzemní garáže a je zde dostatek parkovacích míst pro personál a hotelové hosty, nebo

návštěvníky wellness. Naproti pozemku je nově vybudované nadzemní parkování a prostorné

podzemní parkování u nově vzniklého náměstí.

b) výčet a závěry provedených průzkumů

Byl proveden předběžný průzkum pozemku a jeho okolí a pořízena fotodokumentace. V

rámci diplomové práce nebyly provedeny žádné geologické, hydrogeologické ani stavebně

historické průzkumy pozemku.

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Na pozemku nejsou žádná bezpečnostní a ochranná pásma.

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Pozemek neleží v aktivní zóně záplavového území ani poddolovaném území.

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky

Stavba je v dostatečných odstupech, aby nezastiňovala a nenarušovala soukromí pozemků

a staveb. Terénní úpravy nenarušují okolní pozemky.

f) požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin.

Na pozemku proběhne demolice stávajících skleníků v zahradnictví. Většina pozemku je

trvalý travní porost bez nutnosti demolice.

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených

k plnění funkcí lesa

Nejsou známa žádná omezení.

h) územně technické podmínky

Pozemek bude dopravně obslužný z přilehlé komunikace. Pozemek bude dle návrhu

napojen na inženýrské sítě.

i) věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující stavby a jiná opatření v

dotčeném území

Nejsou známy žádné časoprostorové vazby, které by mohly ovlivnit výstavbu objektu.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Účel užívání stavby

Účelem užívání stavby je ubytování, wellness, stravování a komerční prostory. Hlavními

provozními celky jsou restaurace, vstupní hala, půjčovna sportovního vybavení, wellness ,

pronajímatelné prostory a samostatně stojící obytné chatky. Obytné chaty jsou ve třech variantách

- standart pro 2 osoby, nadstandard až pro 4 osoby a luxusní chata s vířivkou pro dva.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení stavby

Cílem projektu bylo navrhnout hotelový resort se samostatně stojícími obytnými chatkami

přírodního charakteru. Hlavní objekt hotelu lemuje pěší komunikace, která navazuje na cyklostezku ,

proto se v přízemí objektu nachází půjčovna sportovního vybavení s veřejnými záchody. V přízemí

je dále restaurace nejen pro ubytované hosty s hlavním vchodem na severní straně objektu. V

[…]


chladné vody centrálního chladícího okruhu.

tepelná čerpadla jsou umístěna ve strojovně v 1.PP spolu s další technologií a teplovodními zásobníky.

Chaty

Chaty budou pouze pro letní provoz (květen - říjen). Objekty jsou dostatečně zateplené a nemělo by

tak dojít k přehřívání v interiéru. V chatkách jsou umístěné elektrické přímotopy, pro nárazové vytápění

při chladném počasí.

koncept tzb

3) KANALIZACE

3.1 SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

3.1.1 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

hlavní objekt

Odvod splašek z jednotlivých zařizovacích předmětů je realizován do stávajícího kanalizačního řádu v

ulici U Kempinku. Kanalizační síť je zde jednotná. Při stavbě objektu bude nutné vytvoření nové

kanalizační přípojky, která bude vedená pod příjezdovou cestou k objektu. Kanalizační přípojka bude

provedena z litinových trubek ve spádu 2 %. Bude uložena do pískového lože a obsypána jemně

zrněným kamenivem. Na kanalizační přípojce budou navrženy revizní šachty s čistící tvarovkou.

chatky

Chaty jsou svedeny do hlavní stokové sítě, která vede na východní straně pozemku podél hlavní cesty

a ta je svedena do veřejného kanalizačního řádu.

3.1.2 VNITŘNÍ ROZVODY

hlavní objekt

Svody vnitřní kanalizace jsou vedeny vždy v zemi od svislých odpadních potrubí. Splaškové svodné

potrubí vedeme pod objektem. Svislé odpadní potrubí je vedeno instalačními šachtami.

3.1.3 ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

hlavní objekt

V objektu se celkem nachází 20 WC, 28 umyvadlo, 6 pisoár, 5 kuchyňský dřez, 4 výlevka a 2 sprcha.

chatky

V každé chatce se nachází 1x umyvadlo, 1x WC a 1x sprcha. Celkem tedy 24 x umyvadlo, 24x WC a

24x sprcha.

3.2 DEŠŤOVÁ KANALIZACE

3.2.1 HOSPODAŘENÍ S DEŠŤOVOU VODOU

Zachycení srážkových vod a její následné využití je realizováno pomocí akumulační nádrže s

přepadem do vsakovacího objektu. Dešťová voda je zpětně využívána k automatickému zavlažování

zeleně v resortu. Akumulační nádrž a vsakovací blok jsou umístěny za hlavním objektem v zemi pod

trvalým travním porostem.

3.2.2 ODOVODNĚNÍ STŘECH A ZPEVNĚNÝCH PLOCH

Střechy hlavního objektu jsou odvodněny vnitřními vtoky (v každém vtoku je vložen ochranný

koš). Svislé dešťové potrubí je vedeno ve svislých instalačních šachtách (příp. v podhledech).

Zpevněné plochy jsou spádovány a usměrňovány do vtoků.
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4) VODOVOD

4.1 ZDROJ VODY

Jako zdroj vody pro objekt slouží veřejný vodovoní řád. Voda je přiváděna veřejnou venkovní

přípojkou na severu objektu z ulice U Kempinku.

4.2 VODOVNÍ PŘÍPOJKA

Přípojka k veřejnému vodovodnímu řádu je vedena v minimálním sklonu 0,3 %. Je tvořena

ocelovými trubkami DN 50. Bude uložena do pískového lože a obsypána jemně zrnitým

kamenivem. Vodoměrná sestava je uložena mimo objekt ve vodoměrné šachtě.

4.3 VNIŘNÍ ROZVODY

Domovní vodovod je řešen centrálním ohřevem teplé vody. Vodovodní potrubí budou vedena

pod strop. Rozvod do jednotlivých podlaží bude zajištěn stoupacím potrubím v instalačních

šachtách.

4.4 ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

Viz. bod zařizovací předměty odstavce kanalizace.

5) PLYNOVOD

Objekt centra nebude napojen na plynovodní potrubí.

6) ELEKTROINSTALACE

Připojení objektu na elektrickou energii bude provedeno na stávající elektrickou síť z ulice U

Kempinku.

Rozvodnice s jističi bude umístěna v technické místnosti. Veškeré elektrické rozvody budou

provedeny dle předpisů ČSN.

Objekt bude opatřen ochranou proti atmosférické elektřině (hromosvodem).

koncept tzb
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ZÓNA 1

ZÓNA 4

ZÓNA 6

ZÓNA 7

ZÓNA 2

ZÓNA 3

ZÓNA 5
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ZÓNY NUCENÉHO VĚTRÁNÍ

ZÓNA 1 nucené větrání podzemního parkování

ZÓNA 2 nucené větrání restaurace

ZÓNA 3 nucené větrání restaurační kuchyně

ZÓNA 4 nucené větrání prodejny sportovního vybavení

ZÓNA 5 nucené větrání šaten personálu

ZÓNA 6 nucené větrání wellness

ZÓNA 7 nucené větrání přednáškových sálů

samostatný odvod vzduchu ze sociálních zařízeních

technické místnosti a prostory pro umístění VZT jednotek

2.NP

1.NP

1.PP

objem

2 590 m3

813 m3

278 m3

485 m3

122 m3

426 m3

516 m3
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VYTÁPĚNÝ PROSTOR

plochy vytápěné teplovodní otopnou soustavou -

teplovodní konvektory s ventilátoren

(zabudované v podlaze, samostatně stojící a nástěnné - dle umístění

konvektoru)

plochy vytápěnné teplovodním podlahovým vytápěním (případné dotápění

otopnými tělesy)

plochy chlazené v letním období

konvektory s ventilátorem

(pasivní chod tepelných čerpadel)

2.NP

1.NP

1.PP