Diplomní projekt – Zuzana Čandová, Glamping resort v Braníku.

Zuzana Čandová si za téma diplomní práce zvolila Glampingové centrum v Bráníku poblíž areálu
bývalých ledáren. Předmět řešení je součástí širšího urbanistického konceptu, který diplomatka
zpracovávala v předchozím semestru v rámci předdiplomního projektu. Diplomní projekt na tento
koncept navazuje a řeší detailně jednotlivé objekty a jejich funkční vazby, od původní koncepce se liší
velikostí hlavní budovy centra a celkovou konfigurací umístění jednotlivých chat v resortu.
Celková koncepce řešení celku stejně jako hlavního objektu je jasné a přehledné. V 1PP je ve střední
komunikaci umístěna řada sloupů, která prakticky znemožňuje výjezd a nájezd automobilů do
parkovacího stání. Zdá se mi že to vychází z rastru nosné konstrukce nadzemních podlaží ale v této
konfiguraci je to nevyužitelné. V přízemí by jídelna zasloužila výstup na terén směrem do zahrady
resortu ale nevím zda chybějící dveře nemají skrytý provozní důvod. Hlavní vstup bude možná trochu
tmavý a celá recepční partie včetně sezení výstupu směrem k chatkám a šachtě schodiště by
vypadala velmi dobře pokud by byla celkově více prosklená na obě strany, hlavně ale směrem na jih
do "lesoparku" resortu, mám na mysli kdyby bylo možno od vstupních dveří do objektu vidět do celého
resortu ve směru hlavní podélné osy. Problematickým místem může být koncepce umístění centrální
odvozu odpadků z chatiček. Kontejnery jsou velmi blízko hlavního vstupu do objektu a nevím jak je
řešen jejich odvoz mimo areál, vozy městských služeb na svoz odpadu by potřebovaly více prostoru
pro manévrování a umístění kontejnerů poblíž hlavního vstupu může snížit jeho atraktivitu. Autorka
nepochybně počítala se speciálním režimem odvozu odpadu tak aby byl prováděn mimo hlavní časy
když se zde budou pohybovat hosté nebo návštěvníci resortu. Ve 2NP je provozní řešení jasně
rozdělené mezi přednáškovou část a wellness. U severní přednáškové části je škoda že není využita
celá střecha jako relaxační zóna účastníků, přímý vizuální a "fyzický" kontakt s parkovou částí resortu
byl velmi atraktivní, autorka má pro zvolené řešení přístupné terasy pouze do strany ulice U kempinku
důvod. Přednáškové sály a přístupové chodby jsou v architektonickém zvoleném řešení navrženy jako
masívní minimálně prosklené bloky kromě centrálního foyeru, ze kterých je minimálně vidět ven. Zvolil
bych osobně asi opačný přístup, ale chápu že navržené "hmotné" řešení kontrastuje s proskleným
průčelím restaurace v 1NP, pokud bylo toto záměrem autorky. Nerozumím trochu řešení přístupu do
jednotlivých sálů z přístupové chodby. Z vestibulu hlavního schodiště se dále vstupuje do rozsáhlé
wellness zóny, která zahrnuje různé terapeutické prostory. Uvítal bych více komunikačního prostoru v
šatnovém zázemí návštěvníků na úkor obslužného personálu, ale to je otázka názoru. prostor
wellness je prosklen směrem na jižní a západní stranu, opět bych možná pocitově použil více
prosklených ploch pro dosažení příčného výhledu z wellness na obě strany, ale respektuji jak je to
provedeno s ohledem na rovnováhu jednotlivých fasádních a hmotových elementů objektu. Zvolené
minimální světlé výšky prostor obou nadzemních podlaží přispívají ke štíhlému a nízkému tvaru
objektu, osobně bych ale u obou podlaží volil o něco málo vyšší hodnotu.

Objekty pro ubytování hostů resortu jsou typově rozděleny na A,B,C a liší se velikostí a vnitřním
prostorovým komfortem vybavení, jejich umístění je popsáno výše. Každá chatka představuje
kompaktní luxusní ubytovací objekt s dostatečným komfortem pro ubytované. Design všech typů
chatek je promyšlený, jednotný a stylově čistý. Přístupnost do chatek po předloženém schodišti je pro
fyzicky aktivní hosty dobrá, pro starší, zaoceánské a fyzicky pasivní "hmotné" turisty trochu náročnější.
Předpokládám také že u vybraného počtu chatek všech kategorií je zvážen bezbariérový přístup ve
formě krátké rampy nebo jinak řešeného přístupu, nejedná se jen o hledisko normové ale také
obchodní. Pokud je resort navržen výlučně pro uspokojení potřeb sportovně velmi aktivních turistů,
pak je poznámka bezpředmětná.

Celkově je řešení diplomního projektu ucelené, funkční a zajímavé. Navržená známka : B.

V Praze,

Dne 14.6.2019

Ing.arch. Jan Rauš